Проект

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     мая 2022 г.                    г.Ставрополь                     №

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению региональной тариф-
ной комиссии Ставропольского края от 27 декабря 2021 г. № 79 «Об установ-
лении стандартизированных тарифных ставок для определения величины
платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к
газораспределительным сетям на территории Ставропольского края
на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом «О газоснабжении в Российской

Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2000 г. № 1021 «О государственном регулировании цен на газ,

тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присо-

единение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям

на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоеди-

нение к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газо-

проводов, предназначенных для транспортировки газа от магистральных газо-

проводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предна-

значенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до

магистрального газопровода», Правилами подключения (технологического

присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального

строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации, утвержденными по-

становлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2021 г.

№ 1547, Приказом Федеральной антимонопольной службы от 16.08.2018

№ 1151/18 «Об утверждениии Методических указаний по расчету размера

платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к

газораспределительным сетям и (или) размеров стандартизированных тариф-

ных ставок, определяющих ее велечину» и Положением о региональной та-

рифной комиссии Ставропольского края, утвержденным постановлением Пра-

вительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная

тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в приложение 1 к постановлению региональной тарифной ко-

миссии Ставропольского края от 27 декабря 2021 г. № 79 «Об установлении

2

стандартизированных тарифных ставок для определения величины платы за

технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газорас-

пределительным сетям на территории Ставропольского края на 2022 год»

(с изменениями, внесенными постановлениями региональной тарифной ко-

миссии Ставропольского края от 31 января 2022 г. № 7, от 24 февраля 2022 г.

№ 15/1), следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Графу 4 подпункта 1.2.1.3 дополнить цифрой «401 824,02».

1.1.2. Графу 4 подпункта 1.2.1.4 дополнить цифрой «587 751,53».

1.1.3. Графу 4 подпункта 1.2.2.3 дополнить цифрой «560 850,27».

1.1.4. Графу 4 подпункта 1.2.2.4 дополнить цифрой «1 217 662,08».

1.2. Графу 4 подпункта 2.1.4 пункта 2 дополнить цифрой «4 086 937,50».

1.3. В пункте 3:

1.3.1. Графу 4 подпункта 3.3 дополнить цифрой «2 985 062,50».

1.3.2. Графу 4 подпункта 3.4 дополнить цифрой «3 859 800,00».

1.4. Графу 4 подпункта 4.2.3.1 пункта 4 дополнить цифрой

«41 466 833,33».

1.5. Графу 6 подпункта 5.1 пункта 5 дополнить цифрой «3 646,80».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края                                                                  К.А.Шишманиди